
 

                            
                   COMUNE DI COLLESANO                                                                 Codice fiscale: 82000150829 
          Città Metropolitana di Palermo                                                         Partita   IVA:  02790570820 
  Via Vittorio Emanuele n° 2 - C.A.P90016                                         Tel. 0921 661 104      Fax. 0921 661 205   

       >>>>>>----------------<<<<<<<                                              pec: protocollo.comunecollesano@pec.it 
                                        AREA  3 ^                                                                                                    
          Tecnico-Manutentiva, Urbanistica, LL.PP.                                                         
     

DETERMINAZIONE  N° 877  del 04.11.2021   
                                                                         

N. Int. UTC 314  del 04.11.2021 
 

OGGETTO: Delibera di G.M. n. 7 del 22.01. 2021  relativamente al progetto lavori “creazione parco giochi inclusi”. 

CUP E41J19000020005 – IMPEGNO SPESA 

 

Il Responsabile del Servizio  

PREMESSO che 

 Che l’Amministrazione comunale, con delibera di G.M. n° 109 del 23.10.2019 ha approvato il protocollo 

d’intesa finalizzato alla creazione della rete Madonita dei parchi giochi inclusivi, ed autorizzare il Sindaco a 

sottoscriverlo e ha preso atto della proposta progettuale e ha dato mandato al Sindaco di inoltrare la relativa 

istanza di contributo;   

 Che con D. D.G. n°1755 del 21.12.2020  dell’Ass. Reg. della famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro sono 

stati individuati i Comuni ammessi a finanziamento in rifermento all’Avviso pubblico per la creazione di 

parchi giochi inclusivi, di cui al D.D.G. n°1399 dell’8.8.2019 prorogato con D.D.G. n°1832 del 29.10.2019; 

 Che il Dipartimento della famiglia e delle Politiche Sociali e del lavoro - Servizio 4 con nota prot. n° 43665 del 

28.12.2020, ha comunicato il contributo concesso ed emanato indicazioni operative per l’avvio del progetto e 

per la rendicontazione; 

 Che l’Amministrazione Comunale con delibera di G.M. n° 7 del 22.01.2021 ha accettato il contributo concesso 

pari a € 42.500,00 – ha preso atto che a seguito la decurtazione del 15% la somma a carico dell’Ente risulta 

pari a € 22.500,00- ha approvato il progetto rimodulato per un importo complessivo pari a € 65.000,00- e ha 

dato mandato al Sindaco di inoltrare la relativa istanza di accettazione; 

 Che  il quadro economico è così distinto: 

- Fornitura giochi e attrezzature: pari a  € 35.571,05 compreso IVA al 4% pari a € 1.422,84; 

- Lavori:  € 23.434,09; 

- Somme a disposizione dell’amministrazione:  € 5.994,86  

- Importo complessivo € 65.000,00 di cui € 42.500 ,00 a carico del finanziamento ed € 22.500,00 importo a 

carico del Comune- Percentuale cofinanziamento 34,62%; 

 Che con Determina n° 270 del 09.04.2021 sono stati affidati i lavori alla Ditta Zappulla Giuseppe con in 

Collesano nella via Montegrappa n°31 P.IVA 06700020826 per l’importo complessivo di euro 14.737,68  oltre 

€ 569,97 per oneri sicurezza e € 612,31 per  IVA al 4% per un importo totale di € 15.919,96; 



 Che con Determina n. 376 del 20.05.2021 è stata affidata la fornitura del “giochi e attrezzature per la creazione 

parco giochi inclusivi” alla Ditta Willy Agency Group s.r.l. con sede a Massa di Somma (NA) in Via Santa 

Chiara n. 1 – P.i. 06565101216 per l’importo di € 18.134,62, oltre ivaal 4% pari ad € 725,38 per complessivi € 

18.860,00 ed a seguito certificato del D.L. Arch. Fullone Salvatore con Det. n. 785 del 12.10.2021 è stato 

liquidato quanto dovuto; 

VISTA 

 La determina n°816 del 03.11.2021 con la quale, a seguito degli affidamenti ed impegni assunti per 

complessivi € 34.779,95 si prende atto che risulta disponibili la somma complessiva pari a € 30.220,05; 

 Che con successiva Determina si impegnava e liquidava la somma complessiva di € 9.308,78 in favore della 

Ditta Zappulla Giuseppe per ’intervento urgente di messa in sicurezza nell’ambito dei lavori di “ creazione 

parco giochi inclusi”;   

CONSIDERATO che occorre provvedere all’ “Adeguamento e completamento del Parco Giochi Inclusivi”, così come 

disposto nella nota prot. n. 12505 del 18.10.2021 dal D.L. Arch. Fullone Salvatore alla Ditta; 

 

VISTA  

 la Deliberazione  di C.C. n° 23  del 31.05.2021  è stato approvato il documento unico di programmazione; 

(DUP) 2021-2023; 

 la Deliberazione di C.C. n° 24 del 31.05.2021 è stato approvato il bilancio di previsione esercizi 2021/2023; 

 la deliberazione di C.C. n° 36 del 29.07.2021 avete oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023 variazione di 

assestamento generale e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi del D.lgs. 26772000 

(TUEL); 

 la deliberazione di G.M. n°71 del 03.09.2021 avente oggetto “ Approvazione del piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2021-2023; 

VISTO                                                                                                                                                                                             

 Il D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” così come recepito nella Regione Siciliana; 

 il D.P.R. 207/2010 207 per le parti non abrogate; 

 la L.R. n. 12 del 12/07/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016; 

  il Decreto del Presidente della Regione Sicilia 31/01/2012, n. 13; 

 Il D.L. n°76 del 16.07.2020 convertito in legge 11.09.2020 n°120 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale; 

 La legge  7.8.1990 n° 241 “ Norme in materia di procedimento amministrativo”; 

 Il D.lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”  così come recepito nella Regione 

Siciliana; 

DETERMINA 

Di impegnare in favore dalla Ditta Zappulla Giuseppe con sede in Collesano nella via Montegrappa n°31 P.IVA 

06700020826 la somma di € 8.649,71, oltre € 345,98 per IVA al 4% per un totale complessivo di € 8.995,70  per i 

lavori di adeguamento e completamento nell’ambito della “ creazione parco giochi inclusi”  

Di dare atto che la somma complessiva di € 8.995,70   trova copertura finanziaria al CAP. 2888.00 Bilancio Comunale 

2021 che prevede lo stanziamento di € 42.500,00 di cui al contributo dell’Ass.to Reg.le della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – DDG n. 1755 del 21.12.2020. 



Di  pubblicare  il  presente atto sul profilo del committente nella  sezione “Amministrazione trasparenza” all’indirizzo 

www.comune.collesano.pa.it. Per assolvere gli obblighi previsti dall’articolo 37 comma 1 lett. b) del D.lgs. 33/2013 e 

dall’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016  

Di trasmettere il presente atto in originale all’area economica-finanziaria dell’Ente per le procedure di contabilità e di 

controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi del D.lgs. 267/2000 e del Dlgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

COLLESANO 04.11.2021 

                                                                                               IL Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                             F.TO     Geom. D. Signorello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di Disponibilità  

 

 

Bilancio__2021 

 

Cap___2888.00 

 

Oggetto:__________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente______€ 8.995,70 

 

 

Bilancio__________________________ 

 

Cap_____________________________ 

 

Oggetto:_________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente____________________ 

 

_________________________________ 

 

Bilancio__________________________ 

 

Cap_____________________________ 

 

Oggetto:__________________________ 

 

Somma Iscritta  

in bilancio_______________________ 

 

Somma disponibile_________________ 

 

Somma che si impegna 

 con la presente____________________ 

 

_________________________________ 

 

Si attesta, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l’equilibrio finanziario tra 

entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

 

 Addì  04.11.2021                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                                                           F.TO    Rag. Filippo Curione 

 

AREA 2^  ECONOMICA FINANZIARIA 

 

VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 

 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’ inoltro al Tesoriere 

Comunale. 

 

Collesano                                                                                                      Il Responsabile dell’Area Economica –Finanziario 

                                                                                                                                             Rag. Filippo Curione 

__________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

AREA 1^ AFFARI GENERALI 

N. _____ Reg. 

 

  Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

 

A T T E S T A 

 

  Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

                                                                                                                           

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 

C E R T I F I C A  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

_____________,  e vi è rimasta  sino al ____________ per complessivi n. _________ giorni e che entro tale termine non sono state 

prodotte opposizioni. 

               Dalla Residenza Municipale, lì _____________      

 

                                                                                     IL  SEGRETARIO  COMUNALE  CAPO 


